
DELIBERAZIONE DI G.C. N.  9 DEL 21.01.2009 
 
 
OGGETTO: <EROGAZIONE CONTRIBUTI  ALLA FONDAZIONE SCUOLA MATERNA 
“DON LUIGI BOFFA” DI NIBIONNO –  ANNO SCOLASTICO 2008/2009>. 
 
 
 

------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 27.11.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Diritto allo Studio, per l'anno scolastico 2008/2009, per la realizzazione dei servizi di cui alla Legge 
Regionale n. 31/1980, prevedendo in linea di massima i seguenti interventi: 

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI      € 87.152,89.= 
ASILO NIDO         €   3.000,00.=    
FONDAZIONE SCUOLA “DON LUIGI BOFFA” DI TABIAGO   € 50.000,00.=  
SCUOLA STATALE DELL’INFANZIA                                € 73.354,00.=  
SCUOLA PRIMARIA        €          158.310,43.=                        
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO      €            26.658,07.=                                      
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO     €   5.000,00.=      
CONSORZIO VILLA GREPPI        €            12.700,00.= 
AVVIAMENTO  PROFESSIONALE      €            11.205,74.=  
FONDO PER CONTRIBUTO FAMIGLIE IN DIFFICOLTA’   €              5.000,00.=; 

           
 
Considerato che alla voce “Fondazione Scuola <Don Luigi Boffa> di Tabiago” è prevista la somma di € 50.000,00.= così 
suddivisa: 
contributo ordinario      €   30.000,00.= 
assistenza educativa minore disabile    €   10.000,00.= 
contributo straordinario micronido     €   10.000,00.=;       
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 03.12.2003, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
espresso parere favorevole in merito alla trasformazione dell’Ente Morale I.P.A.B. “Scuola Materna di Tabiago” in 
Fondazione “Scuola Materna di Tabiago – Don Luigi Boffa”; 
 
Vista la nota del 03.02.2004 prot. n. El.2004.0010454, qui pervenuta il 07.02.2004 prot. n. 1450, con la quale la Regione 
Lombardia comunica che con deliberazione della Giunta Regionale della Lombardia n. 16071 del 23.01.2004 è stata accolta 
istanza di trasformazione in persona giuridica di diritto privato senza scopo di lucro presentata dall’I.P.A.B. citata in oggetto 
ed è stato approvato il nuovo statuto dell’Ente. Inoltre, ha provveduto d’ufficio, secondo quanto previsto dall’art. 4 del 
Regolamento Regionale n. 11/2003, all’iscrizione dell’Ente nel registro delle persone giuridiche private presso la Camera di 
Commercio di Lecco, in data 01.02.2004 con il n. 1843; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 28.11.2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata la convenzione tra l’Amministrazione Comunale di  Nibionno e la Fondazione Scuola Materna di Tabiago “Don 
Luigi Boffa”, Scuola paritaria composta da n. 22 articoli; 
 
Vista la convenzione stipulata in data 30.11.2007 tra l’Amministrazione Comunale di  Nibionno e la Fondazione Scuola 
Materna di Tabiago “Don Luigi Boffa”, Scuola paritaria; 
 
Preso atto che la Fondazione Scuola Materna “Don Luigi Boffa” di Nibionno ha richiesto con l’allegata nota del 19.01.2009,  
qui pervenuta il 20.01.2009 prot. n. 738,  l'erogazione di un acconto del 50% sul contributo ordinario per il funzionamento di 
detta  scuola pari ad € 15.000,00.= ed il contributo straordinario per il micronido pari ad € 10.000,00.= - anno scolastico 
2008/2009; 
 
Visti in particolare gli artt. 8 e  9 della predetta convenzione;  
 
Ritenuta l'opportunità di erogare alla Fondazione Scuola Materna “Don Luigi Boffa”  di Nibionno la somma complessiva di € 
25.000,00.=, di cui € 15.000,00.= quale acconto pari al 50% del contributo ordinario per le relative  spese  di funzionamento 
e gestione   ed € 10.000,00.= quale  contributo straordinario per il micronido – anno scolastico 2008/2009; 
 
 



Visto il combinato  disposto dei commi 2 e 5 dell’art. 1 del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici (Lex n. 241/1990 – art. 12) il quale 
esclude espressamente l’applicazione di detto Regolamento per contributi da erogare in attuazione dei piani e programmi 
approvati dal Consiglio Comunale;  
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità tecnica e 
contabile, dai responsabili dei servizi competenti; 
 
Vista l'attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 153  - 5° 
comma - del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

 
DELIBERA 

 
 
 

- di erogare, per i motivi espressi in narrativa, la somma  complessiva di €  25.000,00.=, di cui € 15.000,00.= quale  
acconto pari al 50%  del  contributo ordinario per le relative spese di funzionamento e gestione  ed € 10.000,00.= quale 
contributo per il micronido - anno scolastico 2008/2009 - alla Fondazione Scuola Materna “Don Luigi Boffa” di Nibionno; 
 
- di imputare la somma di € 25.000,00.= all'ex cap. n. 1347 - 1.04.01.05 - contributi a scuole materne gestite da privati - 
del bilancio di previsione 2009, avente sufficiente disponibilità, come risulta dal parere espresso dal responsabile dell'ufficio 
di ragioneria; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente 
provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 


